BỘ XÂY DỰNG

Số: 828 /BXD-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày 12 tháng 3 năm 2021

V/v hướng dẫn thẩm quyền cung cấp
thông tin về quy hoạch xây dựng

  Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Phú Yên

 Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 207/SXD-QHKT ngày 03/02/2021 của
Sở Xây dựng tỉnh Phú Yên về việc đề nghị hướng dẫn thẩm quyền cung cấp
thông tin về quy hoạch xây dựng của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và Ủy ban nhân
dân cấp huyện. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

 Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật Quy hoạch
đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17/6/2009; Luật số 35/2018/QH14 ngày
19/11/2018 sửa đổi một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch, việc cung
cấp thông tin quy hoạch bằng văn bản được quy định như sau:

 - Cơ quan quản lý quy hoạch xây dựng có trách nhiệm cung cấp thông tin
về địa điểm xây dựng, chỉ giới xây dựng, chỉ giới đường đỏ, cốt xây dựng và
thông tin khác liên quan đến quy hoạch khi tổ chức, cá nhân có yêu cầu trong
phạm vi đồ án quy hoạch xây dựng do mình quản lý.

 - Ủy ban nhân dân các cấp có trách nhiệm tổ chức việc tiếp nhận, xử lý và
cung cấp thông tin khi có yêu cầu.

 Ngày 17/6/2020, Bộ Xây dựng đã ban hành Quyết định số 808/QĐ-BXD
về việc công bố thủ tục hành chính (viết tắt là TTHC): "Cung cấp thông tin về
Quy hoạch xây dựng" thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Xây
dựng. Quyết định này công bố 03 TTHC và đã được đăng tải trên Cổng dịch vụ
công Quốc gia bao gồm: Thủ tục cung cấp thông tin về quy hoạch xây dựng thuộc
thẩm quyền của UBND cấp tỉnh - Mã số 1.008432; Thủ tục cung cấp thông tin về
quy hoạch xây dựng thuộc thẩm quyền của UBND cấp huyện - Mã số 1.008455;
Thủ tục cung cấp thông tin về quy hoạch xây dựng thuộc thẩm quyền của UBND
cấp xã - Mã số 1.008456).

 Căn cứ nội dung nêu trên, Bộ Xây dựng đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Phú
Yên xác định rõ thẩm quyền giải quyết thủ tục hành chính theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Phạm Hồng Hà (để b/c);
- Lưu: VT, VP (KSTT).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Văn Sinh

		2021-03-12T16:49:47+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!